2

[image: image1.wmf]
ГОРОДСКАЯ ДУМА

городА южно-сахалинскА

от «18» сентября 2013 года
№ 888/53-13-4
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.03.2012 № 547/35-12-4 «О денежном содержании выборных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.03.2012 № 547/35-12-4 «О денежном содержании выборных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) в разделе «Главная группа должностей» Приложения 1 «Схема должностных окладов выборных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – Приложение 1) в строке «Заместитель руководителя (председателя, начальника) комитета, департамента, управления» цифры «7165» заменить цифрами «7599 – 8359<***>»;

2) дополнить Приложение 1 ссылкой следующего содержания:

«<***> размер оклада определяется муниципальным правовым актом работодателя, при соблюдении соотношения размеров должностных окладов, установленных нижней границей по соответствующей должности, но не более, чем на 2 процента ниже от установленного должностного оклада руководителя (председателя, начальника) комитета, департамента, управления».

3) пункт 6 Приложения 3 «Должностные оклады и ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальным служащим городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить подпунктом 6.9 следующего содержания:

«6.9. ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже работы

          в процентах к должностному окладу

от 1 до 5 лет

10

от 5 до 10 лет

15

от 10 лет и выше

20

В стаж работы сотрудников структурного подразделения по защите государственной тайны администрации города Южно-Сахалинска, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.».

2. Должностные оклады, установленные частью 1 пункта 1 настоящего решения, индексации в соответствии с решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 № 750/44-13-4 «Об индексации должностных окладов выборных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» не подлежат.

3. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего решения, осуществлять в 2013 году в пределах лимитов бюджетных обязательств соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.
4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Городской Думы С.В.Дмитриева.

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев